Rom, bei St. Peter, 1479 Mai 12

Zeitgenössischer Registereintrag Archivio Segreto Vaticano, Reg. Vat 592 fol. 295v-298v (B)

L.
Grifus

Sixtus etc. Ad perpetuam rei memoriam. Iniunctum nobis desuper apostolice seruitutis offitium mentem nostram excitat et inducit, ut ad ea solicite intendamus, per que ecclesiarum, presertim cathedralium, uenustas et decor procuretur et personis ecclesiasticis, presertim nobis et apostolice sedi obsequia impendentibus et quas ad id nobilitas generis et alia uirtutum merita recommendant, dextera liberalitatis nostre extendimus. Dudum siquidem omnia benefitia ecclesiastica apud sedem predictam tunc uacantia et inantea uacatura collationi et disposi​tioni nostre reseruauimus, decernentes extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quauis auctoritate scienter ud ignoranter contingeret attemptari
. Cum itaque postmodum ecclesia ruralis et sine cura sancti Concordii Amelien. diocesis
 per liberam resignationem di​lecti filii Camilli de Geraldinis
, ipsius ecclesie sancti Concordii nuper rectoris ac litterarum apostolicarum abbreuiatoris, de illa, quam tunc obtinebat, in manibus nostris sponte factam et per nos admissam apud sedem ipsam uacauerit et uacet ad presens nullusque de illa preter nos hac uice disponere potuerit siue possit reseruatione et decreto obsistentibus supradictis
 et, sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Camilli petitio
 continebat, dilecti fulii capitulum ecclesie Amelien., venerabilis fratris nostri Rogerii episcopi Amelien.
 accedente consensu, venerabili fratri nostro Johanni episcopo Cathacen.
 pro se ac venerabili fratri nostro Angelo episcopo Suexan.
 et dilectis filiis nobilibus viris Bernardino
, Baptiste
 et Jeronimo
 de Gera!dinis, eorundem Angeli et Johannis episcoporum fratribus germanis, militibus et comiti​bus palatinis
 et aliis de domo et familia de Geraldinis nuncupata de ciuitate Amelien. originem habentibus in dicta ecclesia Amelien. vnam tituli
 capellam cum altari erigi et con​strui faciendi !icentiam et jus patronatus ac presentandi personam ydoneam ad capellaniam in ea instituendam, dum pro tempore uacaret ita quod ipsi illam dotare et ecclesiasticis ornamen​tis decorare et munire deberent, ordinaria aucloritate imperpetuum concesserint, prout in quibusdam documentis auctenticis desuper confectis
  dicitur plenius contineri, et deinde prefatus Johannes episcopus capellam cum altari huiusmodi in dicta ecclesia Amelien. opere ad​modum sumptuoso construi et erigi fecit
 et, sicut eadem petitio subiungebat, si in dicta ecclesia Amelien., in qua preter illius prioratum, qui inibi dignitas maior post pontificalem existit, vnus archidiaconatus, qui sine cura et dignitas in eadem secunda existeret et due per​petue capellanie ad altare predictum erigerentur et archidiaconatus ac vna cx capellaniis huius​modi inuicem et dicta sancti Concordii ecclesia, que discoperta est et illius structure et edifitia ruinam minantur, archidiaconatui et capellaniis huiusmodi perpetuo vnirentur, annecterentur et incorporarentur ac dicto Johanni episcopo jus patronatus et presentandi personam ydoneam ad archidiaconatum et singulas erigendas capellanias huiusmodi quoad uiueret et, eo de medio sublato, Angelo episcopo et aliis fratribus huiusmodi ac in futurum nepotibus, successoribus ac heredibus et aliis de domo et familia de Geraidinis masculis concederetur et reseruaretur, profecto idem Johannes episcopus de bonis suis dictam ecclesiam sancti Concordii cooperari et restaurari faceret et fructus, redditus et prouentus dicte ecclesie sancti Concordii, qui ut asseritur, de presenti septem fiorenos auri de camera secundum communem extimationem valorem annuum non excedunt, in tantum melioraret et excresci faceret aut assignaret et daret seu ydonee caueret de meliorando aut assignando infra tres annos proxime futuros pro dote archidiaconatus et capellaniarum huiusmodi tot bona immobilia in ciuitate et diocesi predictis ac aliis locis acommodis consistentia, quod illorum cum illis dicte ecclesie sancti Concordii fructus, redditus et prouentus ad triginta fiorenos paruos moneted Roman. ascenderent, quare pro parte dicti Camilli nobis fuit humiliter supplicatum, ut archidiaconatum et duas capel​lanias ad altare predictum erigere et archidiaconatum et vnam ex capellaniis huiusmodi in​uicem et dictam sancti Concordii ecclesiam ipsis archidiaconatui et capellaniis huiusmodi per​petuo vnire, anneclere et incorporare ac dicto Johanni quoad uixerit et, eo de medio sublato, Angelo episcopis, fratribus, successoribus et heredibus et aliis masculis de domo et familia de Geraldinis huiusmodi originem trahentibus ius patronatus et presentandi personas ydoneas, quotiens illos vacare contigerit, perpetuo reseruare et alias in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos qui dudum inter alia voluimus, quod semper in unionibus commissio fieret ad paries vocatis quorum interest
, quarumlibet ecclesiarum, pre​sertim cathedralium, decorem et venustatem affectantes ac dicto Camillo, qui, ut asserit, dilecti filii nostri Johannis tit. sancte Praxedis presbiteri cardinalis
 capellanus et continuus com​mensalis existit, apud nos ob grata familiaritatis obsequia per eum nobis impensa, uite ac morum honestatem aliaque laudabilia probitatis et uirtutum merita, quibus personam suam etiam fidedignorum testimoniis juuari percepimus, specialem gratiam facere uolentes ac omnia et singula benefitia ecclesiastica cum cura et sine cura, que dictus Camillus etiam ex quibusuis apostolicis dispensationibus obtinet et expectat ac in quibus et ad que ius sibi quomodolibet competit quecumque, quotcumque et qualiacumque sint eorumque fructuum, reddituum et prouentuum veros valores annuos ac ipsarum dispensationum tenores presentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, exnunc prout extunc et extunc prout exnunc, si dictus Johannes episcopus de bonis suis fructus, redditus et prouentus dicte ecclesie sancli Concordii in tantum meliorauerit et excresci ac alia premissa fecerit aut assignauerit et dederit seu ydonee cauerit de meliorando aut assignando infra tres annos proxime futuros pro dote archidiaconatus et capellaniarum huiusmodi tot bona immobilia in ciuitate et diocesi predictis et aliis locis accomodis consistentia, quod cum illis dicte ecclesie sancti Concordii fructus, redditus et prouentus ad triginta fiorenos paruos monete Roman. ascendant, in dicta ecclesia Amelien. archidiaconatum, que sine cura et dignitas secunda existat, et duas perpetuas capel​lanias ad altare predictum auctoritate apostolica tenore presentium erigimus et archidiacona​tum ac vnam cx capellaniis huiusmodi inuicem ac dictam ecclesiam sancti Concordii siue premisso siue alio quouismodo aut ex alterius cuiuscunque persona seu per similem ignationem cuiusuis alterius de illa in Romana curia ud extra eam etiam coram notario publico et testibus sponte factam vacet, etiam si tanto tempore vacauerit, quod eius collatio iuxta Lateranen. statuta concilii
 ad sedem predictam legitime deuoluta ipsaque ecclesia sancti Concordii dispositioni apostolice specialiter uel alias generaliter reseruata existat et super ea inter aliquos lis, cuius statum presentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo eius dispositio ad nos hac uice pertineat, cum omnibus juribus et pertinentiis suis eisdem archidiaconatui et capellaniis auctoritate predicta vnimus, annectimus et incorporamus ac similiter exnunc prout extunc et e conuerso dictum archidiaconatum cum annexis huius​modi ac omnibus juribus et pertinentiis suis dicto Camillo eadem auctoritate